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Spisek „Białych kapturów“ we Francji
Policja paryska wykryła kilka podziemnych arsenałów, podziemne więzienie oraz 

szpital — 0 co chodziło spiskowcom i kto finansował ich akcję?
Paryż. (PAT). Niezwykła afera 

tajemniczego sprzysiężenia „Białych 
kapturów“, która już we wrześniu od
wracała uwagę nawet od spraw bomb 
obok Łuku Tryumfalnego na placu 
Gwiazdy, nabiera coraz bardziej fan
tastycznego charakteru. Szczegóły wy
krytej organizacji, zamaskowanych 
składów broni, tajemniczego więzienia 
podziemnego, szpitali, nielegalnej sta
cji telefonicznej, urastają do rozmia
rów wielkiej sensacji, komentowanej 
przez całą prasę paryską.

Wedle informacyj udzielonych 
przez Sûreté Nationale, która prowa- 
dzi nadal zakreślone na szeroką skalę 
śledztwo, władze bezpieczeństwa mia
ły wpaść na trop spiskowców w spo
sób zupełnie przypadkowy. Dnia 16 
października celnicy szwajcarscy na 
granicy francuskiej, na drodze prowa
dzącej z Genewy do Paryża, znaleźli 
łuski od rewolweru, o czym zawiado
mili swoich kolegów francuskich. Ci 
po swej stronie granicy również zna
leźli kilka pogubionych naboi. Wysła
ny na miejsce komisarz policji z łat
wością zidentyfikował właściciela sa
mochodu, odbywającego stałe podróże 
na tej trasie. Gdy ów właściciel samo
chodu, niejaki Ferdynand Jacubiez, z 
zawodu rysownik, przybył do Paryża, 
w mieszkaniu jego czekała już policja. 
Przy rewizji znaleziono adres willi 
Rueil Malmalson' pod Paryżem. Tam 
w piwnicy znaleziono tajne lochy z łań
cuchami u ścian, jak gdyby przezna
czonymi do przytrzymywania tajem
niczych więźniów, jak również mały, 
urządzony szpital. Idąc śladami śledz
twa, policja aresztowała stróża willi, 
niejakiego Molicone, oraz murarza, 
który budował tajny loch, niejakiego 
Vasselin. Ten ostatni wskazał dalsze 
nazwiska, jak przemysłowca Andreé 
Anceau, byłego działacza „Croix de 
Feu“, oraz dalsze adresy domów w Pa
ryżu, gdzie wykonywał również ta
jemne roboty mularskie. Według tych 
wskazówek, aresztowano w Paryżu 
młodego arystokratę Roberta de la 
Motte-Saint Pierre, właściciela labora
torium radiotechnicznego przy ulicy 
Ampère, gdzie również natrafiano na 
przygotowania betonowych skrytek. 
De la Motte okazał się właścicielem 
drugiego mieszkania, gdzie wykryto 
tajne przejście i sekretny loch w pod
ziemiach domu. Dzięki zńalezionemu 
przy aresztowanym arystokracie adre
sowi policja natrafiła na ślad arsena
łu tajemniczej organizacji spiskowców, 
mieszczącego się w skromnym pensjo
nacie w dzielnicy Passy przy ulicy Ri- 
bera. Tu znowu w przerobionej piwni
cy w podziemiach znaleziono poważne 
zapasy broni, amunicji i materiałów 
wybuchowych. Dla przewiezienia tej 
broni, amunicji i materiałów wybu
chowych policja musiała użyć kilku 
samochodów ciężarowych. Arsenał 
przy ul. Ribera zawierał bowiem 20 kg 
materiałów wybuchowych, 400 grana
tów ręcznych, 10 tysięcy naboi, 16 ka
rabinów maszynowych typu niemiec
kiego i włoskiego, 12 karabinów ręcz
nych, 15 rewolwerów, zupełnie zmon
towaną centralę telefoniczną i aparaty 
radiowe.

Tak wyglądał plon kilkudniowe
go śledztwa, które pierwotnie trzyma
no w ścisłej tajemnicy przed prasą. 
Przeprowadzane są dalsze rewizje za
równo w stolicy, jak i na prowincji.

Władze dają obecnie do poznania, 
iż wpadly na trop organizacji spiskow
ców', zmierzających do dokonania za

machu stanu przy zastosowaniu 
terroru.

Poza prasą lewicową, która na daj e 
całej tej sprawne rozmiary spisku nie
obliczalnych elementów skrajnie prawi
cowych przeciw obecnemu reżimowi, 
również i prasa prawicowa nie skąpi 
czytelnikom barwnych opisów. Jedy
nie „Action Française“ ironizuje na te
mat ożywionej działalności Sûreté Na
tionale, zaznaczając, iż istnienie grupy 
„kapturowców“, których w Paryżu na
zywają „Cagoulards“, było znane już 
od roku. Dziennik zwrąca uwragę, że 
władze bezpieczeństwa w ciągu całego 
roku nic nie zrobiły, aby udaremnić

Uchylony rąbek tajemnicy?
Podróż Halifaxa łączy sic. — według prasy niemieckiej - 

zrozumieniem w Anglii ,,konieczności ewolucyjnych“ 
i „polepieniem polityki Wersalu“

Berlin. (PAT). Drugi dzień po
bytu lorda Halifaxa w Niemczech ota
czany jest również całkowitą dyskre
cją. Wyczuwa się jednak w niemiec
kich kolach politycznych nastroje op
tymistyczne. Zamilkły już nieufne za
strzeżenia, iż Rzesza nie może być w 
żadnym wypadku przedmiotem ja
kiegoś śledztwa. Bardzo przychylne 
echo znaduje debata w Izbie Lordów, 
która stała pod znakiem podróży Ha
lifaxa. Z debaty tej—oświadczają w tu
tejszych kołach — Niemcy wynoszą 
wrażenie, iż w Anglii nie brak odpo
wiedzialnych polityków', którzy nie 
chcą przeciwstawiać się rzeczywisto
ści i okazują zrozumienie dla „euro
pejskich konieczn ośc i e wo
lu c y j n y c h".

„Angriff“ pisze z zadowoleniem, że 
lordowie okazali zrozumienie sytuacji 
i „zgodnie określili porozumienie mię
dzy Niemcami a W. Brytanią, jako wa
runek wstępny „trwałego pokoju eu
ropejskiego“.

„Nachtausgabe“ dochodzi do wnio
sku, że lordowie — w’ bardzo copraw’da 
dyskretny sposób — „potępili całą po
litykę Wersalu, a częściowo nawet 
stwierdzając, że Niemcy są przecież o- 
becnie równouprawnione, uznali poli
tykę, jaką kanclerz musiał przeprowa
dzić zupełnie samodzielnie, proklamu
jąc suwerenność wojskową i wkrocze
nie do strefy zdemilitaryzowanej“.

Berlin. (PAT). Wczoraj wieczo
rem lord Halifax w towarzystwie mi
nistra spraw zagranicznych Rzeszy

Ogólna polityka Francji
jako temat dyskusji w Izbie Deputowanych

Paryż. (PAT). Obrady Izby De
putowanych rozpoczęły się pod prze
wodnictwem Herriota. Na ławach rzą
dowych byli obecni premier Chau- 
temps i min. Bonnet. Na porządku 
dziennym dyskusja w sprawie inter- 
pelacyj, dotyczących ogólnej polityki 
rządu. Do głosu zapisało się 31 mów
ców. Czas przemówień został ograni
czony.

Pierwszy przemawiał René Château, 
niezależny radykał socjalny, który in
terpelował rząd na temat następstw 
polityki finansowej rządu i zarządzeń 
mających na celu konsolidację obec
nej większości. Dep. Château zarzu-

grupie niepoważnych „działaczy“ or
ganizację spisku.

Dzienniki informacyjne zadają o- 
becnie zasadnicze pytanie, kto finan
sował całą tę akcję, która pochłonąć 
musiała poważne sumy i domagają się 
ujawnienia nazwisk głównych prze- 
wódców czy też polityków, finansują
cych z zewnątrz całą tę aferę.

Paryż. (PAT). Aresztowano an- 
tykwariusza Maulera oraz jego siostrę, 
u których wykryto tajny skład broni w 
piwnicach antykwariatu. Znaleziono 
134 karabiny, 40 ręcznych karabinów 
maszynowych niemieckich, 20.000 na
boi, a także pasy, ładownice itp.

von Neuratha wyjechał do Berchtesga
den, gdzie spotka się z kanclerzem 
Rzeszy.

W ciągu dnia gość angielski obej
rzał po raz drugi wystawę myśliwską, 
udał się przed pomnik poległych na 
Unter den Linden oraz odbył wyciecz
kę do Poczdamu. Lord Halifax spę
dził pewien czas w ambasadzie brytyj
skiej, wraz z personelem dyplomatycz
nym ambasady. W kołach poinformo
wanych zapewniają, iż lord Halifax nie 
prowadził jeszcze rozmów o charakte
rze politycznym.

W Izbie Lordów o Polsce
Londyn. (PAT). W Izbie Lordów 

toczyła się dyskusja w sprawie polity
ki zagranicznej. W toku tej debaty 
przemawiał przewódca liberalny w Iz
bie Lordów lord Crewe, b. ambasador 
W. Brytanii w Paryżu i b. minister 
wojny w’ rządzie narodowym. Lord 
Crewre w przemówieniu swoim w na
stępujących słowach poruszył sprawę 
Polski:

„Wydaje mi się, że we wszystkich 
rozmowach, które dotyczą sytuacji w 
przyszłości, Polska będzie ważnym 
czynnikiem. Musimy o tym pamiętać, 
że z pozytwnych zdobyczy pokoju za
wartego po wojnie, wskrzeszenie Pol
ski było może najciekawszym faktem 
i napewno nie najmniej ważnym.“

(PAT. nie podaje dokładniej, w ja
kim związku powyższe wypowiedzenie 
się lorda Crewe nastąpiło. — Red.).

cal rządowi, iż pozwala na odpływ ka
pitałów, odrzucając kontrolę dewiz.

Min. B o n n e t, przerywając mówcy, 
przypomniał, że rząd otrzymał pełno
mocnictwa od Izby z poleceniem za
chowania zapasów bez uciekania się 
do kontroli dewiz, której nie pragnęła 
ani Izba Deputowanych ani Senat.

Marcel H ara u d z Federacji Re
publikańskiej uważa, iż słabość rządu 
wynika z jego upartego obstawania 
przy nazwie „rząd frontu ludowego“. 
Rząd powinien przemawiać w imieniu 
Francji, a nie reprezentować zlepek 
partyj. Kończąc swe przemówienie 
Haraud powiedział: „Uznacie Impe-

rium Włoskie, ale za późno; uznacie 
rząd gen. Franco, ale również za póź
no“.

Deputowany radykalno - Socjalny 
Margaine mówił o konflikcie chiń- 
sko-japońskim i wypowiedzią! pogląd, 
iż Liga Narodów powinna była udzie
lić Chinom rady, by były bardziej pen 
jednawcze w stosunku do Japonii w 
sprawie surowców, których Chiny nie 
wykorzystują. W ten sposób można 
było uniknąć krwawego konfliktu.

Fernand Laurent, niezależny repu
blikanin, nawoływał do zjednoczenia, 
krytykując zarządzenia poprzednich 
rządów.

Kronika polityczna
Krajowa

Warszawa. (Tel. wł.) Wczoraj oży
wiły się.kuluary sejmowe wskutek przy
bycia wielu parlamentarzystów na zebra
nie kola rolników, będącego najliczniej
szą grupą zawodową w parlamencie Wy
słuchano referatu prof. Zolla ..O hipote
kach włościańskich“. Po południu obra
dowała sekcja samorządowa koła, (w.)

Zagraniczna
Rio de Janeiro. (PAT.) Minister 

spraw zagranicznych oświadczył, iż nie 
nastąpią obecnie większe zmiany na pla
cówkach dyplomatycznych Brazylii. Od
wołanych będzie tylko dwóch ambasado
rów, którzy przekroczyli granicę wieku. 
Jednym z nich jest ambasador przy rzą
dzie w Walencji.

Kalkuta. (PAT.) Rząd bengalski 
zapowiedział zwolnienie 1100 więźniów po
litycznych. Zarządzenie to zostało wyda
ne ze względu na ogólną poprawę i od
prężenie w Indiach. Decyzja rządu ben
galskiego nie obejmuje więźniów, znajdu
jących się na Wyspach Andamanskich.

Przesilenie w Belgii
Bruksela (PAT). Minister bez te

ki Jansen, któremu król Leopold przed 
wyjazdem do Londynu polecił konty
nuowanie informacyjnych rozmów z 
przedstawicielami stronnictw, wczoraj 
popołudniu wyjechał do Londynu, by 
złożyć królowi sprawozdanie z wykona
nia misji.

W kolach politycznych przypomina
ją, iż Janson nie otrzymał misji przed
stawienia mu listy członków nowego 
gabinetu, lecz sprawozdania, po które
go przejrzeniu król mógłby powziąć 
decyzję w sprawie wyznaczenia przy
szłego szefa rządu. Nie jest wykluczo
ne jednak, iż przyszłym premierem 
może zostać minister Janson.

Polityka Egiptu
Kair. (PAT.) Król Faruk podczas 

otwarcia obrad parlamentu, wygłosił 
mowę tronową; podkreślił przyjazne 
stosunki angielsko-egipskie, zapowie
dział wprowadzeni© nowych podat
ków, które są. konieczne dla pokrycia 
wydatków wynikających z wykonania 
postanowień układu angielsko-egip- 
skiego, w końcu oświadczył, iż Egipt 
nie ma zamiaru dewaluowania swej 
waluty.

Zgon malarza
K r a k ó w. (PAT.) W Krakowie 

zmarł w 67 roku życia znany i cenio
ny artysta-malarz śp. Leon Kowalski. 
Zmarły był założycielem Towarzystwa 
Artystów-Grafików i jego wieloetnim 
prezesem. Bogaty dorobek zmarłego 
artysty znajduje się w Muzeum Naro
dowym w Krakowie, w muzeach w 
Pradze, Rzymie, Poznaniu, w zbiorach 
państwowych w Warszawie, Bibliote
ce Jagiellońskiej, w gabinecie rycin 
Uniwersytetu Warszawskiego i Aka
demii Górniczej w Krakowie. Wszech
stronna twórczość zmarłego artysty 
znalazła swój najwybitniejszy wyraz 
w grafice, której do końca poświęcał 
swe pracowite życie.
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Proces Starzyński contra Stadnicki
Zeznania śwd. Nowickiego, informatora komisarycznego
prezydenta. — Adw. Gabriel o sprawie elektrowni __ Spór

o honorarium w wysokości 2 30 000 zl
Warszawa. (Tel. wł.). Na czwart

kowej rozprawie zeznawał świadek 
Nowicki, o którym twierdziła obro
na, że był informatorem prezydentd 
Starzyńskiego na terenie rzeźni.

Przewodniczący: Czy Pan w 
swoim czasie sporządzał memoriał pre
zydentowi Starzyńskiemu o stosun
kach panujących w rzeźni?

Nowicki: Pisałem.
Pr ze w.: Czy Pan z własnej woli 

pisał ten memoriał, czy też z polecenia 
prezydenta Starzyńskiego?

Śwd.: Polecenia nie miałem. Po
wodowałem się obowiązkiem obywatel
skim i urzędniczym.

Na stanowisko w rzeźni świadek 
był przeniesiony z biura ewidencyjne
go magistratu.

Pr ze w.: Czy były komu powie
rzone jakieś szczególne polecenia?

Śwd.: Nie.
Prok.: Słowem, czy Pan pełnił 

funkcje konfidenta Zarządu Miejskie
go na terenie rzeźni miejskiej?

Śwd.: Ja konfidentem? Nigdy!
Prok.: Czy Pan czuje się dotknię

ty pomówieniem o delatorstwo?
Śwd.: Dopiero teraz o tym się do- 

wiaduję i wyciągnę konsekwencje.
Następnie stanął przed sądem ad

wokat Roman Gabriel. Świadek z 
ramienia Zarządu Miasta, Reprezento
wał on sprawy elektrowni w procesie 
przed sprawą Assera. Pomiędzy świad
kiem a Zarządem Miasta powstała róż
nica zdań fta tle instrukcyj powódz
twa, wytoczonego w grudniu 1934 roku. 
Adwokat Ghbriel zaznaczył, że ponie
waż niektóre momenty dotyczące skut
ków procesu mogą szkodzić intereso
wi publicznemu, chcialby poruszać tę 
sprawę przy drzwiach zamkniętych.

Na wstępie wyjaśnił, że umowa mię
dzy miastem a konsorcjum elektrowni 
jest niewłaściwie nazywana umową 
koncesyjną. Jest to umowa o eksplo
atację zakładów użyteczności publicz
nej. Własność przedsiębiorstwa zaw
sze pozostawała przy mieście. Powódz
two w 1934 roku niesłusznie zawierało 
konkluzję, czyniącą zarzut z uznania 
tego stanu. Konkluzją było, że sąd 
odrzuciwszy to, uznał prawo własno
ści dopiero na mocy wyroku z 1934 
roku. Niesłusznie według świadka w 
uzasadnieniu były poruszone pogwał
cenia przez Towarzystwo Elektryczno
ści punktów umowy. Pogwałceń ta
kich nie było, a w każdym razie nie 
były, w myśl wymagań umowy, stwier
dzone odnośnymi wezwaniami Zarzą
du Miejskiego. Właściwe postępowa
nie powinno polegać — według świad
ka — na ustaleniu przez sąd w drodze 
tzw. stosunku prawnego, że niewyko
nanie przez Towarzystwo umowy z ro
ku 1915 było pogwałceniem samego 
bytu umowy. Skutkiem tego byłoby, 
że należności ściągnięte przez elek
trownię od konsumentów winny były 
być zwrócone właścicielowi przedsię
biorstwa.

Adwokat Gabriel omawia szeroko 
proces Assera i stwierdza, że orzecze
nie Assera właśnie przy konstrukcji 
proponowanej przez świadka zawisło
by w powietrzu. Natomiast sytuacja 
obecna według adwokata Gabriela jest 
inna. Charakterystyczne było zacho
wanie się obrońców Towarzystwa. Bro
nili się tylko przed sekwestrem. Z 
chwilą przesądzenia tej sprawy adwo
kaci uchyili się od udziału dalszego w 
procesie. Na zebraniu członków To
warzystwa w Paryżu poruszono spra
wę tego wyroku, traktując wyrok Są
du Okręgowego jako omyłkę prawną. 
Jest to formułka znana na terenie pra
wa międzynarodowego określająca 
wypadek, gdy strona przegrawszy pro
ces przed instancją międzynarodową 
wytacza sprawę przed sądem krajo
wym dla osłabienia tamtego orzecze
nia.

Prok.: Czy prezydent Starzyński 
zasięgał opinii wybitnych prawników?

Śwd.: Tego nie wiem. W War
szawie jednak brak jest specjalistów. 
Trzeba być prawnikiem - internacjo
nalistą. Nie chwaląc się, ja na tych 
sprawach się znałem.
lazłem tylko jednego 
Jeże.

Adw. Gabriel zaznacza jednak, 
że prezydent Starzyński bezpośrednio 
interesował się sprawami elektrowni.

Prok.: Czy pan mecenas był na 
konferencji z adwokatem Bielańskim 
i Szczepańskim.

śwd.: Dzwonił do mnie adwokat .

W Paryżu zna- 
profesora prof.

Bielański pytając, czy nie mam nic 
przeciwko jego udziałowi w konferen
cji Odpowiedziałem, że nie, oraz że 
jednak sam nie będę brał w niej u- 
działu. Na prośbę przyszedłem jako 
obserwator.

Adw. Gabriel twierdzi dalej, że ad
wokaci Szczepański i Bielański, acz
kolwiek znali konstrukcję powódz
twa, jednak go nie podpisali. W roz
mowach wyrażali swoje wątpliwości 
co do tej konstrukcji powództwa.

Następnie świadek wyjaśnia, iż ist
niał między nim a Zarządem Miasta 
spor o honorarium. Twierdzi nadto, że 
objąwszy sprawę na terenie między
narodowym, nie umawiał się o hono
rarium. Miało ono być określone w 
stosunku do włożonej pracy. Praca 
była bardzo długa i bardzo intensyw
na. Z chwilą odejścia od tych spraw 
aktualną stała się sprawa honorarium. 
Skończyło się na tym, że wystąpił do 
sądu o ustalenie zasady honorarium. 
Przyznaje, że w toku pertraktacyj 
złożył w-pewnym momencie ofertę, a- 
by spór zakończyć. Proponował mia
stu wypłacenie mu 750 tysięcy złotych. 
Przedmiot sporu przed Asserem sięgał 
półtora miliarda. '

Po adw. Gabrielu zeznawali jeszcze 
dwaj adwokaci — Bielański i Szcze
pański na okoliczności dotyczące E- 
lektrowni Warszawskiej.

Różne dokumenty 
o przeszłości oskarżonego
Następnie adw. Paschalski 

przedstawił odpisy dokumentów, doty
czących Studnickiego, m. i. uchwałę 
Rady Stanu, wykluczającą Studnickie
go z swego grona, fotografie części me
moriału Studnickiego do Beselera, rę
kopisy Studnickiego o stosunkach pol-

Katastrofa górnicza w Zabrzu
Sześciu górników zostało zasypanych na głębokości 340 m 

Dotąd ich nie wydobyto
Katowice. (PAT), Ze Śląska 0- 

polskiego donoszą: W środę po połu
dniu wydarzyła się na kopalni „Królo
wa Luiza“ w Zabrzu poważna kata
strofa górnicza. Na jednym z filarów 
na poziomie ok. 340 m nastąpiło gwał
towne „tąpnięcie“, w następstwie cze
go filar załamał się, a 6 znajdujących 
się tam górników zostało zasypanych. 
Wszczęto natychmiast akcję ratunko
wą, która na razie nie dała rezultatów. 
Do godz. 14 dnia wczorajszego nie zdo

Bitwa pod Su-Czou trwa
Mimo Jiuraganoweego ognia artylerii japońskiej Chińczycy 

trzymają swe stanowiska
Szanghaj. (PAT). Agencja Reu

tera donosi: Na odcinku sąsiadującym 
z Ka-Szang trwają nadal zacięte walki. 
Forty Fu-Śzan, położone nad m. Jang- 
Tse na północ od Szan-Szu, są jeszcze 
ciągle w posiadaniu Chińczyków i są 
bez przerwy niezwykle gwałtownie o- 
strzeliwane przez artylerię japońską. 
Chińska „linia Hindenburga“, której 
Japończycy nie zdołali dotychczas 
przerwać, znajduje się pod intensyw
nym ogniem ich artylerii. Na jezioro 
Tai-Hu sprowadzili Japończycy ponow
nie flotylę zmotoryzowanych dżonek.

Tokio (PAT), komunikat dowódz
twa wojsk japońskich w Chinach:

Na froncie szanghajskim natarcie 
wojsk japońskich na Su-Czou rozwija 
się pomyślnie. Kolumna japońska idą
ca od Kung-Szang zajęła Heng-Cziang 
(w połowie drogi między KunSzang i 
Su-Czou). Lotnictwo japońskie sygna
lizuje, iż Chińczycy wycofują się z Su- 
Czou na północ.

Front Szantung: Wojska japoń
skie na północnym brzegu Rzeki Żół
tej (Hoang-Ho) przygotowują się do o- 
statecznego natarcia na Tsi-Nart, stoli
cę prowincji szantuńskiej

Szanghaj. (PAT). Przedstawi
ciel dowództwa japońskiego oświad
czył, że front obecnie ciągnie się od m. 
Su-Czou do rzeki Jang-Tse. Siły chiń
skie oceniane są na 300 tysięcy żołnie
rzy, z czego 100 tysięcy jest w rozsyp
ce, częściowo .jest rozbrojone i błąka 
się między liniami chińskimi a japoń
skimi.

sko-niemieckich, rękopisy dotyczące 
„Gońca“ (było to pismo wychodzące 
przed wojną i podczas okupacji, wy
bitnie germanofilskie — przyp. red.), 
listy biskupa Roppa z listopada 1917 r. 
Adw. Paschalski prosił sąd, ażeby się 
zwrócił do archiwów państwowych i 
tam stwierdził ich zgodność z orygina
łami.

S t u d n i c k U zauważył, że doku
menty odczytane przez adw. Paschal- 
skiego są fragmentaryczne i domagał 
się, aby odczytano je w całości.

Prok. M i s s u n a złożył na ręce są
du dzienniki z okresu okupacji, doty
czące Studnickiego oraz dzienniki z o- 
statnich lat, dotyczące Starzyńskiego, 
podkreślając, że sądzi się dwa życia 
ludzkie i wejrzenie w te dzienniki jest 
konieczne.

Adw. Woźniakowski stwier
dził, że Studnicki nie cofa się przed 
kontrolą swej przeszłości i nie cofnie 
się w wypowiadaniu swego zdania o 
ludziach i zdarzeniach. Studnicki do
magał się złożenia memoriału jego z 
maja 1916 r., złożonego władzom nie
mieckim, w którym domaga się nie
podległości państwa i tworzenia armii 
polskiej. Adw. Woźniakowski zazna
czył następnie, że uchwały Rady Sta
nu o Studnickim s>ą dziś niewystarcza
jące. Były one wyrazem ówczesnych 
nastrojów, a dzisiaj do tych wydarzeń 
mamy inne podejście.

Dalszy ciąg rozprawy
Następnie zeznawał, późnym już 

wieczorem, b. wiceprezydent miasta 
Warszawy Tadeusz Szpotański. Stwier
dził on, że pomawiano go, iż on jest in
spiratorem Studnickiego, a nawet my
ślano, że jest właściwym autorem bro
szury. Na rozprawie rozwiały się te 
przypuszczenia. Okazało się tylko, że 
Szpotański ogłosił w kilku pismach 
rozmaite artykuły przeciwko komisa
rycznemu magistratowi warszawskie
mu a także przeciwko samorządowej 
gospodarce w Ministerium Spraw We
wnętrznych.

Rozprawa przeciągnęła się do 
nej nocy, (w)

poz-

łano dotrzeć do miejsca, gdzie znajdują 
się ofiary katastrofy. Pozostało jeszcze 
do przekopania ok. 10 metrów zwalisk, 
jednakże wobec ciągłego obrywania 
się węgla akcja napotyka na duże 
trudności. Zasypani górnicy nie dali 
dotychczas żadnego znaku życia. 
Prawdopodobnie dopiero dziś kolumna 
ratownicza będzie mogła dotrzeć do 
zasypanych. Akcja ratunkwa trwa bez - 
przerwy.

Źródła chińskie donoszą z Su-Czou, 
że okręty japońskie ostrzeliwały chiń
skie baterie nadbrzeżne w Fu-Szan i 
Lang-Szan na południowym brzegu 
rzeki Jang-Tse. Wojska japońskie do
tychczas nie dokonały desantu. Upor
czywe walki trwają w pobliżu miejsco
wości Czeg-Ji i Kia-Hing.

W sprawie finansów miast
Warszawa. (Tel. wł.). Samorzą

dy miejskie złożą Ministerstwu Skar
bu projekt wydania noweli do ustawy 
o finansach miejskich, która by upo
ważniła samorządy do emitowania 
własnych obligacyj. Kwoty uzyskane 
z obligacyj byłyby przeznaczone na ro
boty publiczne na terenie poszczegól
nych samorządów, a same obligacje 
posiadałyby wartość środka obiegowe
go w tym mieście, przy płaceniu danin 
itd. Jednocześnie samorządy zabiega
ją o przyznanie im prawa bezpośred
nich egzekucyj wszystkich podatków 
komunalnych, (w)

Sprawa „Dziennika Por.“
Warszawa. (Tel. wł.). Sąd A- 

pelacyjny oddalił skargę pełnomocni
ka pracowników „Dziennika Poranne
go“ i wydawnictwa „Oświata“ prze- 
ciwko decyzji o ustanowieniu sekwe-, 
stratora. Akta przekazano Sądowi O- 
kręgowemu, a to dlatego, aby nie po
wodować zwłoki w rozstrzyganiu spra
wy upadłości dziennika, (w)

Z CHWILI
Po uroczystościach 11 listopada dzien

niki socjalistyczne, żydowskie i „sanacyj
ne“ napadly — jak wiadomo — na Stron
nictwo Narodowe za to, że młodzież na
rodowa nie wzięła udziału w pochodzie.

„Gazeta Polska“, zarzuciwszy młodzie
ży narodowej, że „wyeliminowała się z 
życia polskiego" twierdzi, te defilada w 
dniu 11 listopada odbyła się w całkowi
tym porządku pod względem politycznym.

„Przyszli żołnierze ’ Rzeczypospolitej 
szli karnie obok siebie — pisze — szereg 
za szeregiem, organizacja za organizacją, 
bez względu na takie czy inne nastawie
nie polityczne.

„Szli tak, jak idą prawdziwi żołnierze, 
złączeni wspólną myślą wykazania przed 
wodzem naczelnym swej tężyzny i swej 
dyscypliny i zamanifestowania, że tam, 
gdzie chodzi o obronę ojczyzny, nic ich. 
nie jest w stanie rozdzielić.“

Słowem według „Gazety Polskiej“ 
wszystko było ładnie i pięknie.

Czy tak było w rzeczywistości?
*

W rzeczywistości dziś widać wyraźnie, 
że Żydzi i socjaliści Wzięli udział w de
filadzie z dnia 11 listopada wyłączni e 
ze względów politycznych. Na
turalnie przed uroczystościami tego nie 
okazywano. Dopiero po obchodzie „wy
szło szydło z worka“.

Weźmy taki „Tydzień Robotnika“, bę
dący dodatkiem do głównego organu so
cjalistycznego („Robotnika“). Gazetka ta 
ujawnia bez ogródek polityczne podłoże 
całej sprawy:

„Po raz pierwszy — stwierdza — kla
sowe bezpartyjne (!) organizacje robotni
cze biorą w tym roku udział w uroczysto
ści 11 listopada. Zaproszone do tego 
udział», nie odmówiły władzom wojsko
wym i wysłały swe delegacje na rewie 
wojskowe.

„Stało się tak za aprobatą 
PPS; będzie to wyrazem zewnętrznym za
sadniczego stanowiska ruchu socjalistycz
nego w najważniejszej sprawie dnia, ja
ką jest zagadnienie obrony kraju i sto
sunków politycznych, panujących 
w Polsce.“

A zatem „bezpartyjne“ związki poszły 
na defiladę „za aprobatą PPS“, mając na 
myśli „stosunki polityczne w Polsce“.

A dalej czytamy:
„Klasa robotnicza (tj. PPS) idzie do 

władzy w państwie i tego dążenia swego 
nie wyrzeknie się pod żadnym pozorem.

„Wolę w tym kierunku demonstro
wać będzie udział naszych szeregów w 
święcie 11 listopada.

„Dążenie do demokracji pełnej i nie
skrępowanej i dążenie do największej si
ły obronnej zespoli się w tym dniu w for
mach widomych dla każdego...

Aktywność, siła klasy robotniczej była 
tamą zagradzającą drogę faszyzmu w 
Polsce.

„Niechaj wiedzą żołnierze, łż ich ojco
wie zorganizowani w swych bojowych or
ganizacjach politycznych i zawodowych 
są całym sercem z nimi. Niechaj wie ca
ła Polska, że socjalistyczna awangarda 
mas pracujących nie wyrzeka się niczego 
i gotowa jest podjąć każdy trud, niezbęd
ny dla podniesienia siły kraju i obrony 
wolności.“

Wystarczy!
*

Takimi to hasłami partyjno-politycz
nymi, upstrzonymi frazesem, ozdobili swe 
głowy socjaliści, idąc na defiladę w dniu 
11 listopada.

„Czy i my mieliśmy — pyta „Warsz. 
Dziennik Narodowy“ — iść także na tę 
defiladę w rynsztunku naszych bojowych 
haseł politycznych i obnosić je jarmarcz
nie wśród czerwonych sztandarów socja
listycznych i różnokolorowych sztanda
rów żydowskich?“

Instynkt każdego prawdziwego Polaka 
i prawdziwego żołnierza oburzyłby się, 
gdyby tak uczyniono...

Różne wiadomości
Tokio. (PAT.) Według wiadomości 

z Bangkoku, pierwszą nagrodę w konkur
sie, dotyczącym projektów budowy urzą
dzeń portowych w stolicy Syjamu otrzy
mał inżynier japoński. W konkursie bra
li udział inżynierowie reprezentujący 22 
kraje.

Budowa portu w Bangkoku będzie roz
poczęta w roku przyszłym, koszty jej obli
czają na 40 milionów jen.

New Delhi (Indie Bryt.). (PAT.) — 
Trzęsienie ziemi, jakie nawiedziło Chi- 
tral. uszkodziło poważnie liczne gmachy 
publiczne. Ulice w wielu miejscach są 
całkowicie zawalone gruzami domów — 
Ofiar w ludziach dotychczas nie stwier
dzono. Bardzo poważnie ucierpiały rów
nież liczne miasteczka i osiedla w okrę
gu Chitral. Tysiące ludzi jest bez dachu 
nnd srlnwn



loterii
klas / 40-eJ Loterii Państw.
860 129016 167 218 466 130076 212 
131740 132100 275 315 133135 627 
852 134353 135365 638 136202 313 
137077 460 138 550 636 139241 65 
993 140722 804 141027 449 497 843 
142218 353 598 621 39 143998
145304 466 766 829 146628 860 906 
147920 94 137 969 148336 801
149200 599 150135 854 151641 914 

152666 928 153078 387 442 519
154421 58 155167 156897 157563
15834 159302 160951 161833 162832
163678 165273 166689 809 167881
168224 609 169008 170251 673 782 &6l 
17H07 568 173076 176165 254 798
177054 178470 615 962 180318 401 
181013 232 886 94 82102 507 183245 
184343 185902 66 186026 404 924
187736 811 188424 78 484 891 191961 
192465 814 193740 194286 539

Wygrane po 50 zł.
1061 2977 3930 4083 5114 426 591 

6163 511 7067 292 495 8346 537 9188 
311 820 75 10019 158 279 89 443 531 
848 11230 329 656 997 12208 13273 
358 14017 379 738 981 15925 69 16594 
17533 791 18873 19524 884 970

20187 285 627 21428 22203 451 79 
688 93 701 842 23006 519 606 725 
24089 197 409 625 727 943 25514 768 
860 26284 369 538 625 749 27265
28041 211 356 470 512 760 816 25 
29934 30256 332 66 513 781 31378 780 
910 32944 33086 605 34144 99 884 
35117 733 77 36046 148 37696

38210 80 942 39014 222 43 315 429 
594 850 41252 412 42698 43134 327 
678 84 44164 3S6 489 99 693 45167 
90 608 784 46552 971 47597 826 981 
48622 36 714 8H 964 49104 309 806 
50074 120 209 601 44 982 51214 84 
622 52297 397 506 619 817 54 53809 
30 996 98 54334 50 536 789 56499 
615 93 57044 132 292 305 52 615 48 
68 58555 59384 666 935 60267 829
81 61257 459 705 63236 355 699
64247 343 750 65017 139 8l 598 679
801 66019 21 486 67544 69044 592
70188 502 622 71029 113 201 47 536
765 72236 699 73288 483 559 83I
958 90 74251 637 884 75541

76230 348 77218 742 992 78133 
695 79892 84 400 638 708 64 89 
874 71012 289 454 82246 826 83137 
426 703 84099 193 686 85388 871 
86224 82 553 664 795 849 89043 
120 961 90558 92970 98 93057 116 
283 474 517 713 946 94098 626 
882 95146 96657 790 97063 163 242 
46 58 657 790 97063 163 242 46 98 
611 98352 99123 392 502 976
100731 985 101295 327 45 413 815 
102020 702 34 103461 744 845 925 
104213 628 829 105185 802 934 
107422 621 108223 364 457 667 
109482 500 110131 473 528 647 861 
111004 66 355 956 112018 53 90 
113 94 543 52 696 746 807 974 

; 113562 847.

1-szy dzień ciągnienia 2-ej

I i ii ciągnienie
Główne wygrane

10.000 zł.: 43433 173657
5.000 zł.; 34554 70338 102126 

131748
2.000 zł.: 171505

< 1.000 zł.: 26187 36709 141693 
192751

500 zł.: 127044 157239 185113
400 zł.: 6612 16348 44813 54211 

84346 156072 122852
250 zł.: 15070 49192 54529

57945 59846 63819 70856 88501
104215 109111 114155 118570
128431 131061 137457 139510
154568 156370

Po 200 zł.: 19184 23129 24559 
27121 39258 41266 47202 50513
68386 76424 78573 86152 88173
91005 93598 100800 103578
106730 107749 142539 146107
161894 175967 183967

Wygrane po 15) zł.
' 489 574 1242 357 2978 3332 415
4173 5783 868 6248 7059 8010 412 637 
783 9176 551 953 10152 323 C95 800 
11255 326 459 570 853 917 12040 443 
13926 14047 324 15604 16183 17101 
69 1842 19093 432 967 20026 402 572 
626 861 921 21702 22137 441 928 
23351 64 24603 748 865 25132 88 249 
26272 423 28344 787 29467 833 30069 
691 31574 969 32237 808 33352 862 
34215 682 738 950 35278 37675 

38113 447 827 39024 212 478 505 
687 753 40155 643 916 37 42316 43062 
44328 400 45138 690 48273 49901 
50502 51163 948 52104 801 53308 458 
875 54171 941 55107 299 56128 57523 
98 787 58178 59258 60227 61012 458 
861 941 62360 734 63221 3«7 15 418 
709 948 64393 753 65619 725 47 818 
S42 66210 19 575 610 67619 68054 
230 982 70174 857 71550 626 731 59 
72133 881 74143 645 79 

76193 77343 424 78152 79775
81392 717 82063 106 441 543 84497 
527 85726 69 87019 179 88020 648 
89121 244 96 90286 705 91109
92377 577 789 93102 94087 90 558 
644 756 95757 96057 162 441 627 
97147 754 903 99240 841 535 
100255 694 101290 330 102412 89 
827 103392 809 105528 610 106065 
568 107043 737 109070 176 874 
110200 19 78 488 111322 112300 
76 484 656 933 77 113335 996.

114167 431 64 680 115277 610 
716 116203 551 117029 339 460 960 
2 118704 836 119972 120688 121499 
821 122019 59 328 33 123028 56
£69 124529 82 125676 738 126042 
166 3Í5 926 1282G0 65 425 66 679

114422 CS9 115584 117347 474 
95 527 700 118802 119019 388 590 
779 877 941 95 120205 416 8 718 
121161 469 697 946 122557 821 74 
123433 124106 6C0 125292 328
127371 89 685 128537 826 66 997 
129870 977 130220 674 873 926 
131 006 749 944 65 133295 778 966 
134100 135988 136393 137445
138122 476 541 663 736 139059 
141618 805 17 142683 768 143426 
144001 759 145887 918 94 147057 
411 148892 149201 5 831 151198 
1516G5 123456 23452

152603 51 154040 71 155249 504 794 
156278 8 5342 683 969 157288 626 
158369 672 87 159030 627 823 62
160678 772 161389 544 162832 163180 
505 17 20 164186 466 503 982 16.5283 
632 166'.-j3 32 421 507 643 167434 57 
168563 8 759 169483 523 8l8 171035 
223 551 172401 17.3312 985 174096 118 
334 431 587 638 918 17509l 846 1703l3 
50) 747 177023 173 600 794 178212 936 
179367 180281 341 441 774 858 188614 
183663 731 820 184343 55 546 850 7 
185584 186105 585 722 187180 716 813 
188045 215 644 189183 92 2)6 408 95 
595 718 190463 82 191035 192276 338 
193232 301 194455 819 74 

ESI ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20 ty
sięcy złotych padła na Nr. 127926

Zł. 10 tysięcy na Nr. 36.196, 
80948.

2 tysiące zł. na Nr. 16272, 
36758, 85274. 150585:

Po 1 tysiąc złotych na Nr.: 
12631, 41139 53272, 67783;

Po 500 zl. na Nr.: 103817 
143619. 189808,;

Po 400 zł. na Nr.: 61638, 7l712, 
83295. 181893. 182172. 187897;

Po 250 zł. na Nr.: 15297, 47905, 
48608, 56194, 67518. 72541, 78010, 
78433, 95223 104661, 105471
116891, 117903, 136727, 140442,
159751. 187782,;

Po 200 zl. na Nr.: 26753, 29336, 
36594. 41060. 53068. 62642, 79337, 
98838, 103010, 106565, 114767,
116590, 125904. 130167, 130829,
135265. 183069. 189662.

Wygrane po 15) zł.
1415 2368 3895 936 4l2l 5779

8581 769 9359 548 950 93 10071 156 
478 16904 17250 18059 20397 21659
22913 23800 24114 327 25168 428 592 
26485 27022 29648

30945 31319 32041 156 35919 38566 
39111 40064 911 41957 42732 872 
44027 88 45243 47271 478 48239 855 
49163 50185 51922 52441 53663 57586 
58548 642 59066

61790 62227 699 708 66628 67180
351 603 68341 69H6 752 90 934 71617

72202 686 7393s 40 75270 76246 525 
635 79462 603 8090) 82475 787 85372 
88584 91243 95069 629 96193 484 
97378 99345 100285 101322 35 89l 
102374 843 103527 104646 109679 736 
H0271 111016 112215 113113

114153 632 7 116561 90 119064 192 
369 121113 961 122485 123622 125154 
130618 131332 132587 134908 135003 
286 437 713 137051 138769 140210 
144567 88«! 954 145004 256 146002 
147407 659 148010 149143 150190 541 
152474 665 153667 154859 994 155697 
156669 157022 159738 132739 955 
163.555 164849 167235 510 997 169333 
170851 171681 172664 49 423 175522 
817 17635 8969 177153 745 179362 
80551 707 181825 182668 183069 
184131 251 697 185157 186794 lS8l03 
189210 190057 191240 98 768 193376 
525 194272 330 922

Wygrane po 50 zł.
1020 2090 2510 2901 35 3o27 3610 

4518 5006 6305 86 6783 8120 8315 
9559 10096 754 965 H204 7749 12358 
690 14997 15323 863 16162 17608 72 
18533 737 858 19039 850 20786 21790 
22773 24407 25272 26776 27583 720 
28185 29246 486 31435 547 92 32188 
33823 948 34605 38007 40499 710 
41093 42714 43059 24l 614 828 44769 
45043 46139 203 696 47770 49125 297 
316 533 729 43 988

50755 53670 55280 362 760 56058 
186 968 58849 65 60589 761 61963 
62197 65696 66927 68092 737 874 
69318 421 935 70181 71243 746 72040 
426 73628 40 73 74045 676 927 78002 
18 79400 686 8Ü06 810 82346 83041 
260 84210 991 85159 86007 87619 88351 
442 89379 91009 92988 93817 94834 
95007 335 97228 578 88 992 99631

100058 771 101734 987 102524 103207 
347 493 104317 411 105330 625 62 
106334 421 665 ,07304 108061 750 
109334 11182 553 791 813 112671

116327 55 479 561 117069 325 976 
82 118231 434 119855 12H27 99 
,22658 123299 383 513 895 124551 835 
946 125433 58 124005 56 749 128324 
130373 134495 819 135437 137088 339 
99 139429 892 140662 831 141211 834 
997 142083 528 143143 379 408 144327 
910 145350 785 144035 614 147461 
148498 910 150956 151165 303 152144 
820 154533 935 155774 156303 425 
631 157036 273 158157 683 159747 
16H 64 162060 141 309 164159 335 709 
978 165423 664 167161 587 168242 
169909 170903 71340 901 172142 801 
175071 454 176949 180698 906 181030 
293 182598 735 927 183515 945 184350 
186088 295 188566 189066 199 932 
190712 191186 193046 307 543 194521 
688

IV c'ągn'enle 
Wygrane po 150 zł.

438 4209 4379 4595 4766 5325 47 
7825 7934 67 8030 8125 8772 8863 
10937 110S1 12324 667 13686 14255 
401 557 908 15445 18753 19038 20845 
21863 22237 26184 363 508 844 27311

739 2S336 29S62 30950 31070 98 35559 
651 36834 37534 38257 63I 704 39715 
980 40403 618 41248 358 44093 818 
45589 46996 47064 395 923 48203 695 
49962

50086 579 52826 55731 56051 195 
59069 570 60051 62251 5 87 667 63865 
64621 65392 800 69415 70424 72563 
77552 79482 546 81595 82937 83418 
942 84512 86752 87727 807 962 91029 
673 94049 91 544 858 95268 438 
97058 99942 82

100053 791 103876 105353 106784 
107289 1O84IO 109150 110322 111568 
112594 926 113629 781 994 118126 
79 81 520 120388 776 123855 124229 
898 126814 127133 128164 129418 
131347 536 132427 133750 814 134603 
135884 138109 830 962 139064 140277 
142024 151 246 661 143880 144177 
146333 417 149724

151803 153293 154364 155375 
157699 748 160262 735 161119 162401 
163440 164264 165516 166282 167904 
168229 67 172548 924 174334 175531 
839 176802 57 181576 185692 988 
187504 76 616 874 189178 672 190427 
193236 849 194448

Wygrane po 59 zł.
191 908 ,241 1767 78 1950 2081 

2451 2884 3772 3904 4782 5636 7133 
36 7535 8658 9117 9420 67 9729 
12109 485 993 , 3435 692 862 14247 
343 15476 80 780 16002 171 308 17078 
478 874 20154 208 523 694 757 21037 
22648 903 23407 24868 782 27674 
28076 561 918 29403 590

3O84I 31873 5 32121 586 33694 
35130 538 36194 351 37112 739 38079 
973 39749 41837 44032 165 555 658 
969 45246 46459 71, 47075 48820 88 
49374 772 985 51853 5 52468 679 
53079 421 31 616 55473 56327 57115 
609 58492

60141 203 62207 66 63,00 296 829
49 915 64417 653 776 65933 66731 
67526 68877 927 69824 70443 904 
71972 72742 971 73709 874 74008 789 
76188 419 78300 79152 412 650 80425 
913 81385 690 82923 83188 847 85926
50 87109 88980

90149 221 91759 92246 93158 94 
863 94559 938 95048 857 961 96079 
666 97069 519 98394 514 889 99605 
100202 940 101785 870 ,02357 670 
818 103628 104291 553 105079 109513 
54 110337 111994 113289 115222 828 
116024 118347 120396 121336 921 85 
122121 731 123306 124265 125160 
126453 513 128653 129748 908

132225 62 134235 509 136258 748 
838 137002 61 802 138269 140754 
141477 891 142906 144798 145961 
146085 308 479 147696 149767 150015 
256 833 153101 154881 155589 615 
760 156848 157873 158980 159164

160,60 259 161578 162686 163205 
165869 166253 167861' 168438 832 
169717 170137 174048 545 175030 175 
177363 922 178M6 541 646 889 
180673 181112 254 704 928 182085 
339 784 831 943 183164 448 777 
184028 156 870 185204 186401 187046 
189444 190872 191659 756 192568 
812 193280 353

Tabelę Loterii Państwowej dajemy bez gwarancji'

OD DZIŚ PIĄTKU — na ekranach kin
APOLLO i METROPOLIS

w specjalnym dodatku filmowym:
Imponujący obchód

Święta Niepodległości w stolicy
WIELKA I WSPANIAŁA REWIA ARMII 

POLSKIEJ —
PIĘKNA DEFILADA WIELOTYSIĘCZ

NYCH ZASTĘPÓW MŁODZIEŻY —
WSPANIAŁA UROCZYSTOŚĆ PRZEKA

ZANIA ARMII 20 SAMOLOTÓW 
ORAZ WRĘCZENIE SZTANDARU 
PUŁKOWI WILEŃSKIEMU —

POTĘŻNE MANIFESTACJE POD HA
SŁEM WZMOŻENIA OBRONNOŚCI 
PAŃSTWA.

FILM TEN, TO NAJPIĘKNIEJSZY I 
NAJPOTĘŻNIEJSZY DOKUMENT 

SZCZYTNEJ IDEOLOGII NIEPODLE
GŁOŚCIOWEJ.

p. 1413.

Napady żydowskie 
na Polaków

Końskie. (Tel. wł.). W ponie
działek 9-ietni Witold Lewiński, syn 
kierownika Wydziału Gospodarczego 
S. N. w Końskich został napadnięty 
przez Żyda Fuksa i uderzony jakimś 
tępym narzędziem w głowę. Chłopiec 
otrzymał dwie duże rany.

Tego samego dnia wieczorem na u- 
licy Berka Joselewicza tłum Żydów 
napadł na przechodzącego działacza 
narodowego M. Brzuchanię, pragnąc 
go wciągnąć do bramy i pobić. Z opre
sji narodowca wybawili przechodzący 
trzej Polacy.

Wilno. (Tel. wł.). We wtorek na 
ul. Nowogródzkiej, niedaleko rynku 
drzewnego jakiś wyrostek żydowski u- 
derzył nożem w bok powracającego ze 
szkoły 13-letniego Michała Bujnow
skiego. .

Rannego odwieziono dorożką do

WIELE W9GRAN9CH Ä DZIERŻANOWSKIEGO
Pr 33 9 50-62,709

najbliżej mieszkającego lekarza, który I życiu chłopca nie zagraża. Policja u- 
stwierdził głębokie zranienie. Rana 1 stała nazwisko sprawcy.

Plotka bywa zbrodnicza...
floie doprowadzić do niepoczytalnych postępków, samo

bójstwa a nawet obłędu
Warszawa. (Tel. wł.). W sierp

niu przybył do wsi Małe Rawki pod 
Skierniewicami reemigrant z Ameryki 
Jan Radek, który przywiózł 15 tys. do
larów i chciał w kraju osiedlić się i za
łożyć jakieś przedsiębiorstwo.

W tych dniach zgłosił się u reemi
granta jakiś mężczyzna i opowiadał, że 
w Ameryce zapoznał się z jego żoną i 
chce go przed nią ostrzec, bo oto: Rad
kowa właśnie namówiła męża do wy
jazdu, ażeby zamieszkać z kochan
kiem. Opowiadanie to wywarło na 
Radku wstrząsające wrażenie. Radek 
wydobył ze skrzyni 15 tys. dolarów i

RECENZJE KINOWE
Kino „Metropolis“ wyświetla film ame

rykański pt. „Od wtorku do czwartku“. 
Van Dyke'a znamy jako reżysera wyso
kiej klasy. Pamiętamy nakręcony prze
zeń przed kilku laty pyszny sensacyjny 
film kryminalny o wybitnie komediowym 
zacięciu pt. „Pościg za cieniem“. Film 
ten cieszył się dużym powodzeniom. — 
Prawdopodobnie powodzenie tego filmu 
skłoniło Van Dyke'a do stworzenia serii 
filmów tego typu, do której należy zali
czyć również „Od wtorku do czwartku". 
Jest to pyszna kryminalna sensacja mi
łego humoru, dialog jest tak dowcipny, 
William Powell i Myrna Loy są tak miłą 
i pełną niewymuszonej swobody i zmysłu 
humoru parą aktorów, że widz jakoś nie 
bardzo się przejmie tajemniczym splotem 
morderstw, trupami, strzałami itd, — slo-

Centr. Warszawa,Nowy Świat 62 
Oddział Gniezno, Chrobrego 4

wrzucił do palącego się pieca, następ
nie usiłował popełnić samobójstwo 
przez zażganie się nożem, który na 
szczęście natrafił na papierośnicę i tyl
ko lekko go poranił.

Onegdaj przyjechała do Małych Ra
wek Radkowa. Nieszczęśliwa kobieta 
dowiedziawszy się o spaleniu przez 
męża oszczędności popadła w apatię 
i grozi jej obłęd. Okazało się, że uwła
czające jej wiadomości rozpuszczał 
pewien reemigrant, który razem z nią 
wracał do Polski i po drodze zalecał 
się do niej bezskutecznie, a odpalony 

. w ten sposób wywarł na niej zemstę.

wem, kryminalnym dramatem filmu. — 
Film otrzyma! bardzo staranne wykoń
czenie. Przejawia się to w dobrej foto
grafii, zręcznym montażu, doborze zespo
łu aktorskiego, starannym nawet w rolach 
drugoplanowych, wypracowaniu szczegó
łów, właściwym tempie i dekoracji wnętrz 
(np. wnętrze domu starej milionerki).

W nadprogramie tygodnik PAT-a.
(Sza.)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 18 listopada 193? r.

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,85 90,03 89,67
Berlin 9 212,97 212,11
Gdańsk 100,00 100,20 99,80
Amsterdam 293,00 293,72 292,28
Kopenhaga 118,24 117,66
Londyn 26,42 26,49 26,35

Nowy Jork 
Nowy Jork

czek 5,27 5/8 5,28 7/8 5.26 3 
kabel 5,27 7/8 5,291/8 5,26

Oslo —,— 133,03 132,42
Paryż 17,98 18,18 17,78
Praga 18,60 18.65 18,55
Sztokholm ““9 136,53 135,887
Zurych 122,30 122,60 122,00
Wiedeń —,— 99,20 98,80
Mediolan 27,92 27,72
Helsinki ‘*~~9—~ 11,69 11,63
Montreal 5.28 % 5,26%
Tel Aviv 26,49 26,33“

Tendencja nieco słabsza.

Walały:
sprzed.

Belgi belgijskie 90,0,3
Dolary amerykańskie 5,27%
Dolary kanadyjskie 5,27%
Floreny holenderskie 293,72 
Franki francuskie 18,18
Franki szwajcarskie 122,60
Funty angielskie 26,49
Guldeny gdańskie 100,20 
Korony czeskie 17,50
Korony duńskie 118,24
Korony norweskie 133,08
Korony szwedzkie 136,53
Liry włoskie 21,00
Marki fińskie 11,69
Marki niemieckie 119,00 
Marki niem. srebrne 123,00 
Szylingi austriackie 98,50 
Tel Aviv 26,40

kup.
89,60
5.25
5.25

292,00
17,68

121,80
26,33
99,80
16,70

117,40
132,10
135,55
20,20
11,25

115,00
118,00
97,50
26,10

Obligacje I papiery wartościowe:
Pożyczka wewnętrzna 56,75—56,50
Pożyczka Inwestycyjna I em. 71,50—71,75

serie 84,00
Pożyczka Inwestycyjna II II em. 71,00

serie 82,75
Pożyczka konwersyjna 62,50
Pożyczka prem. dolarowa 39,38—39,70
Pożyczka konsolidacyjna 60,00—59,38

(ostatnie drobne)
Ziemskie seria piąta 57,25

Tendencja dla pożyczek i listów moc
niejsza.

Bank Polski
Węgiel
Llipop
Ostrowiec
Starachowice
Haberbusch

Tendencja

/Lkcjes
Í08,00-107,25-108,00 

24,50—24,88—24,75 
53,25—53,75—53,50

48.75
30.75 
42,00

mocniejsza.
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Ważne numery telefonów
Straż ogniowa: 19-57. 90-50 
Pogotowie rat.: 66 66 i 55-55 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje aksówek: Grun
waldzka 77-72: Kynek Jez. 
77-08: Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82; Plac 
śwdetokrz. 49-80' Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35: Rynek 
Wildecki 66-35: W. Garbary 
(nar Wielkiej) 57-87

Poczt, bin.o zleceń: 49-28. Zegarynka: 07. Centr. 
międzym. 00 Inf. tel. 09. Rinro napr. 08. inform. 
dworc. 67 41 Dw. autnb. 67-19. Lotnisko 78-45. 

Piątek Sobota
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI 

Elżbieta wd. I Feliks, Walezjusz
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Drogomira I Sędzimir
POGRZEBY:

Dziś: Śp. Stanisławy z Kowalskich Ta- 
bulskiej o godz. 9 po naboż. w koście
le parafialnym na Solaczu. — Śp. 
Bolesławy ze Średzkich Kranzowej o 
godz. 13,30 ul. Kolejowa 49. — Śp. 
Marty z Szubińskich Zgołowej o go
dzinie 15 z kaplicy starego cmenta
rza garnizonowego.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Czterech gburów“ 

(Przedstawienie związkowe).
Teatr Polski: Dziś — „Człowiek pod mo

stem“.
Komunikat meteorologiczny

Obecna pogoda»,w Polsce kształtowała 
się pod wpływem ilYÓch ośrodków niżo
wych, które w godzinach rannych znajdo
wały się nad Bałtykiem i Jugosławią. Niż 
południowy, przesuwając się na północ, 
powoduje stopniowy napływ do naszego 
kraju powietrza cieplejszego. Dlatego w 
południowej połowie Polski było po
chmurno z opadami śnieżnymi. Dzielni
ce północne, pozostające nadal pod wpły
wem wygasającego niży bałtyckiego, mia
ły początkowo pogodę pochmurną z prze
lotnym śniegiem, potem zaś nastąpiły) 
przejaśnienia. Temperatura ,o godz. 14 
wynosiła: od 2 do — 4 st. na terenach ni
zinnych i od — 1 do — 8 st. w górach.

Przewidywany przebieg pogody w dn. 
19 bm.: Przeważnie pochmurno z opada
mi, zwłaszcza w dzielnicach południo
wych. Temperatura w pobliżu zera, z 
lekką tendencją do wzrostu. Wiatry po
łudniowo-wschodnie i wschodnie — dol
ne umiarkowane i chwilami porywiste, 
górne do 50 km-godz. Podstawa chmur 
od 100 m. Przejrzystość powietrza osła
biona wskutek opadów i miejscami za- 
mgleń.

Koncesje na prawo żebrania w stolicy
Jiietwykle pomysłowy oszust nabrał dwudziestu majętnych 

żebraków
Warszawa. (Tel. wł.). Policja 

aresztowała w tych dniach około 20 że
braków, którzy nie wiedzieli, że na te
renie stolicy żebrać nie wolno. Żebra
cy ci przybyli przeważnie z Łowicza i 
Sochaczewa do Warszawy. Twierdzili, 
że pozwolono im na żebractwo w stoli
cy, że nawet mają, kartki wystawione 
przez pana prezesa. Okazało się, że do 
żebraków zgłosił się jakiś osobnik, o- 
świadczając, że posiada od Zarządu 
Miasta licencję na 20 miejsc zbierania 
jałmużny. Każdy otrzymujący licen
cję musi jednak wpłacać po złotówce 
dziennie na rzecz pomocy dla sierót. 
Przy zawieraniu zaś kontraktu płaci 
się należność na 3 miesiące z góry. Ów

Poświęcenie szpitala 
w Warszawie

Warszawa. (PAT.) Wczoraj od
była się uroczystość poświęcenia i o- 
twarcia szpitala Ubezpieczalni Spo
łecznej w Warszawie przy ul. Solec 93, 
po dokonaniu przebudowy, którą roz
poczęto w dniu 22 października 1936 r. 
Koszt przebudowy wyniósł ok. 1.700.000 
zł, a więc poniżej preliminowanej 
kwoty. Jedno łóżko szpitalne, wlicza
jąc wszystkie urządzenia wewnętrzne, 
wyposażenie techniczne i lekarskie 
kosztuje niecałe 8.000 zł.

Nowy gmach o ogólnej kubaturze 
32.000 mtr. sześć, posiada cztery kon
dygnacje, liczy 7.307 mtr. kw. po
wierzchni użytkowej, z której sam 
szpital zajmuje 5.765 mtr. kw. Szpital 
posiada 4 oddziały: ortopedyczny 
na 27 łóżek z jedną salą operacyjną, 
chirurgiczny męski i kobiecy na 
83 łóżka, z dwiema salami operacyj
nymi, obserwacyjny na 41 łóżek, 
położniczo-ginekologiczny na 92 łóżka. 
Ogólna ilość łóżek w szpitalu wynosi 
zasadniczo 243, w razie potrzeby może 
być z łatwością powiększona do 310.

p. prezes chcąc coś sam zarobić, doma
gał się od koncesjonariuszy po 150 zł. 
W ten sposób istotnie nabrał on kil
kunastu reflektantów na te „konce
sje“ na lukratywny proceder. Wyda
wał on odpowiednie zaświadczenia, na 
których figurował podpis „Naczelnego 
inspektora handlowego“ oraz piecząt
ka. Pieczątka ta jest z orłem niemiec
kim i napisem „Kriegsrohstoffstelle 
Warschau“, blankiety zaś są również 
z czasów okupacji niemieckiej. Prze
prowadzone dochodzenia wykazały, iż 
żebraków nabrał oszust Śliwa, znany 
jako organizator gry w trzy karty, na
parstek itd. (w)

Poza tym szpital posiada zakład rent
genowski, centralną sterylizację mate
riałów opatrunkowych i bielizny, apte
kę, pracownię anatomo-patologiczną 
oraz biuro pogotowia Ubezpieczalni.

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * O organizacji nauki we Włoszech

będzie mówił w poniedziałek o godz. 20 
w małej auli Uniw. Pozn. p. prof. dr B. 
Kierzkowski z Warszawy. Na prelekcję 
tę zaprasza Tow. Polono-Italia.

— * „Bach rexistowski w Belgii“. Na
temat taki w ramach Powszechnych Wy
kładów Uniwersytetu Poznańskiego mó
wić będzie dzisiaj o godz. 20 w sali 17 
Coli. Minus doc. i zast, prof. dr Marian Z. 
Jedlicki.

— * Ujęcie włamywacza. Policja po- 
znańksa ujęła niepoprawnego przestępcę 
Piotra Tałajczyka, karanego ’już kilka
krotnie przez sądy. Podczas ujęcia Ta- 
łajczyk miał dwa rewolwery, czyli jest 
on niebezpiecznym przestępcą. Podejrze
wa się go o kradzieże z włamaniem we 
dworach w okolicy Poznania, (kl.)

— * Czyj rower? W związku z postrze
leniem psa policyjnego w lesie pod Gad
kami przez osobnika napotkanego przez

posterunkowego Olszewskiego, posterunek 
w Kórniku zajął rower męski marki „Eli
tę“. Rowerem tym jechał nieznany zło
dziej, który dopuścił się kradzieży w skła
dzie spożywczym p. Zielaka w Radzewie 
w powiecie śremskim. Rower ma numer 
fabryczny 171.762 i tabliczkę rejestracyj
ną ze nzakiem „U 758“, wydaną w Śremie 
p. Stanisławowi Klupsiowi. Jak się oka
zało tabliczkę tę p. Klupsiowi skradziono 
i właśnie posługiwał się nią zbiegły wła
mywacz. (R-r.)

— * Pożary. W Grochowiskach Ksią
żęcych w powiecie żnińskim wybuchł w 
środę wieczorem z nieznanej przyczyny, 
ogień w zabudowaniach rolnika Stefana 
Waszaka. Pastwą płomieni padła obo
ra. Straty pogorzelowe wynoszą 12 tys. 
złotych. — W nocy na czwartek zapaliło 
się w zabudowaniach rolnika Piotra 
Breitscheida w Gączu w powiecie żniń
skim. Spalił się kryty dachówką chlew, 
wartości 3 tys. złotych. (R-r.)

— * oPranienie na ulicy. Wczoraj
wieczorem wezwano pogotowie do komi
sariatu V na Czartorii. Tam udzielono 
pomocy lekarskiej 35-letniemu Andrzejo
wi Michalskiemu z Małych Garbar 11, 
którego poraniono w głowę w nieustalo
nych okolicznościach. Po opatrunku 
przewieziono p. Michalskiego do szpitala 
miejskiego, (kl.)

— * Symulant czy obłąkany? Leśni
czy państwowy Jakub Zbierski z leśnic
twa w Boruszynie w powiecie czarnkow- 
skim przytrzymał na strychu nieznanego 
osobnika, który jakoby zamierzał doko
nać tam kradzieży. Nieznajomy w wie
ku około 20 lat, garbaty ciemnoblondyn, 
robił wrażenie upośledzonego umysłowo. 
Na policji nie można było sie porozumieć 
z nieznajomym, mającym bardzo trudną 
wymowę. Z urywanych zdań zdołano 
wywnioskować, że nazywa się on Mieczy
sław Cechlik, ojcu jego' na imię Aleksan
der, a matce Czesława i oboje rodzice 
już nie żyją. Zeznał on również, że w 
nieznanej mu miejscowości skradł spod
nie, które miał na sobie. Dziwnego nie
znajomego odstawiono do dyspozycji są
du w Obornikach. (R-r.)

— * Nie mocny areszt w Rogoźnie. W
Rogoźnie osadzono w tych dniach w are
szcie 27-letniego Kazimierza Szymańskie
go, który mieszkał ostatnio w Poznaniu 
przy ul. Zamkowej 5, jako podejrzanego 
o oszustwo. W nocy Szymański zmyliw
szy czujność straży aresztu, rozebrał piee 
w celi aresztanckiej i zbiegł bez śladu po 
wyłamaniu okna. (R-r.)

Dnia 17 listopada 1937 roku o godzinie 7,30 zmarl za
opatrzony św. Sakramentami, w 46 roku życia, nasz naj
droższy brat, szwagier i wujek, ś. p.

Zygmunt Dziubiński
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 b. m. o go

dzinie 10-tej z kościoła św. Małgorzaty na Śródce.

zr 28 249
W ciężkim smutku pogrążona

rodzina.

Zagraniczna wytwórnia 
artykułów markowych poszukuje na poszcze

gólne okręgi całej Polski

dzielnych podróżujących
władających możliwie także językiem niemiec
kim z branży artykułów markowych na stałą 
pensję i prowizję. Pilne zgłoszenia z fotografią, 
własnoręcznie napisanym życiorysem i podaniem 
referencyj pod „zastępca“ Warszawa, skrzynka 
pocztowa nr 1049. Pg 34 383-46,64

GRUŹLICA PŁUC
jest nieubłagalna i corocznie, ni« 
robiąc różnicy dla płci, wieku i 
stanu pociaga bardzo wiele ofiar.
Przy zwalczania chorób płat
nych, bronchita, grypy, opor- 
czywego męczącego kaszlu itp„ 
stosują PP. Lekarze

„BALSAM TRIKOLAH-AGE”,
który ułatwiając wydzielanie się 
plwociny, usuwa kaszel, wzmac
nia organizm i samopoczucie cho
rego, oraz powiększa wagę ciała, 

Do nabycia w aptekach.
Tg 21 772

Licytacja dobrowolna
Dnia 19 listopada 1937 r. o godz. 11 przed poł. w Poznaniu, 

al. Marsz. Piłsudskiego nr 22 w firmie K. Jankowski odbędzie się 
licytacja ruchomości, składających sie z urządzenia sypialni, salo
niku, jadalni, kuchni, umywalki, łóżek, lamp, obrazów, pianoli 
czarnej do fortepianu, sztućca (srebrnego 9««’) na 12 osób z szafka, 
kuchennych przedmiotów itp. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. zg 28 247

Teofil Bartkowiak, komornik.

Wszystkie warstwy
społeczeństwa bez różnicy 
są przekonane o wartości 
ogłoszeń w „Kurierze Po

znańskim”.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w. z. a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

a

Znak oferty naprzykład: n 2396, z 21 025, d 1611 
i L d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą-

teezne przyjmuje się do godz. 10.45.

1. DOMY - PARCELE

Kamienicę
Półwipiska wpłata 55.000 sprze
dam. Oferty Kurier Pozn.

zdg 48 996

Dom
nowy Poznań-Dębiec 30.000,— 
Amortyzacja 14.000.— wpłata po
dług ugody. Agenci wykluczeni. 
Zgłoszenia Kurier Poznański

zdgr 48 963

Kamienicę
składami, centrum, dochód 19.500 
sprzedam 165,000 Oferty Kurier 
Poznańsk izdg 49 036

e 7 SPRZEDAŻE

Kiszona
kapusta, kartofle, jarzyny, jajka, 
nias.n codziennie świeże, św. 
Marcin 57, w podwórzu.

zdr 49 100

Składnicę
placem, bocznica, stajnia, biu
rem magazynami sprzedamy. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 48 083

Rzeźnictwo
całkowitym urządzeniem nadają
ce się dla bekoniarni. Oferty Ku
rier Poznański zdg 49 077

CapeHo
lampowy, zmienny prąd oka

zyjnie. Oferty Kurier Poznański
zdg 48 798

Zakład
fryzjerski sprzedam tanio. Zrlo- 
śzenia Kurier Pozn. zdg 48 lisa

Egzystencja
dobrze zaprowadzona, towarem 
wózkami sprzedam za 1.800,— 
Oferty Kurier Poznański

zdg 49 029

Pianino
sprzedam. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 48 857

Kompletny
serwis

6 osób
Meissen

okazyjnie
Caesar Mann

Rzeczypospolitej 6. nr 52 962
Ekspresdruk

Zatachowski, Grudnia 5 drukuje 
szybko, tanio. dr 24 161

Trm« ii i mm inni w 126. SZUKA POSADY
Ogłoszenia do 30 stów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Służba domowa

Dziewczyna
samodzielna poszukuje posady
od zaraz. Oferty do Kuriera dalszej nauki. Łaskawe zglosze- 
Poznańskiego zdg 48 491 Inia do Kuriera Pozn. zdg 48 8701

Służąca
poszukuje posady do pomocy do
mowej od zaraz. Oferty Kurier 
Poznański zdg 48 829

Sierota
17 lat. szuka posady do lekkich 
prac domowych. Oferty Kurier 
Poznański zdg 48 873

Wychowawczyni
z niemieckim szuka posady do 
dzieci. Oferty Kurier Poznański 

zdg 49 110

b) Inni

Kuśnierka
polecona po domach, wyjazd szu
ka posady . Oferty Kurier Pozn. 

zdg 48 926

Uczeń kupiecki
posiadający pól roku praktyki, 
branży kolonialno-spożywczej. z 
roczna szkolą kupiecką poszukuje

Szukam
posady za ekspedientkę lub bufe
towa. Oferty Kurier Poznański 

zdg 49 098
Biegła

bieliźniąrka szuka posady. Ofer- 
ty Kurier Poznański zdg 49 097

Szofer
doświadczony kierowca z długo
letnią praktyka w warsztatach 
samochodowych szuka posady — 
telefon 59-87. zdg 48 890

Poszukuję
pracę stolarza, robotnika, maga
zyniera, kaucja bankowa 300 zl. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 49 038
Kupiec „ podróżujący

lat 25. pracując na terenie Po
znańskim. poszukuje odpowied
niej posady. Zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 48 834

Szofer
na wszelkie pojazdy szuka posa
dy (czerwony dyplom). Oferty 
Kurier Poznański zdg 48 894

Przedstawicielstwo
przyjme na miasto i. poznańskie, 
kupiec, uadaiacy sie na każda 
branże. Zgłoszenia Kurie-r Po
znański zdg 48 835

31. ROZRYWKA

„Straszny dwór“
Polski arcyfilm genialnego Sta
nisława

Moniuszki
Nieodwołalnie do

niedzieli
Kinoteatr

„Sfinks“
zdg 48 546-7

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowajiy ka
pelusz zastąpi zesto nowy Ta
nie kappi' sze na składzie. Pol
ska wytwórnia kapeluszy. 27-go 
Grudnia 2. podwórze.

zd g 48 326 7

1Pr 7 P rł n1 a ł- n "" mie’i6c listopad 1937 roku za oba wydania razem 
t 1 /. C U p 1 d l d w ekspedycji zl 3,20, w agencjach w mieście zł 3.50. z od

w Poznaniu 
odnoszeniem do

domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem 
uiesięeziue zl 4 10. kwartalnie zl 12,30, pod opaska miesięcznie w Polsce zł 5,00 w innych 
krajach zl 7.00 9.50 W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie 
strajków i t. p wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 

■ rawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Osioszenia na stronie 6-łanwwej 26 gr, na stronie 4-łamowej przy feońca tekstu 
redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej, 100 gr. na stronie 

. , , ... drugjej Uub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznymi 200 gr
ykocowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20*/» nad- 

wyżki Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wypadkach 
«4o godz 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) ,,drobne“ do g. 11,10, w dni przedświt 
teezne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia maj wyżej 100 słów 
w tym 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.W wydani!,eh , h.ltzeiu i . . . , , . w’iawem a wysoitnscia ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiad;

Teiefnńv n j ii"/?-1 .u™«ysto«ciowych popi-zedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danei uroczystości 1 elefony do Redakcji j Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. R K O Poznań nr 200 m
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